

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس خبر داد:

## بهره برداری از سه کتابخانه عمومی بزرگ در شهر شیراز

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس با تصریح اینکه سه کتابخانه عمومی بزرگ مقیاس در شهر شیراز در آستانه بهره برداری است، گفت: با افتتاح این پروژه ها، زیربنای کتابخانه های این کلانشهر ۲۲ درصد رشد خواهد یافت.

به گزارش خبرنگاران گروه فرهنگ، هنر و رسانه گزارش خبر، محمدحسین فیروزی با اشاره به ایجاد سه کتابخانه استاندارد در شهر شیراز گفت: طرح ایجاد کتابخانه ها در شهر شیراز از سال گذشته با رایزنی های اداره کل کتابخانه های عمومی فارس و سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز آغاز شد. نتیجه این همکاری فرهنگی، «طرح توسعه زیرساختی کتابخانه های عمومی شیراز» بود که در هفته کتاب سال ۱۴۰۲ رونمایی شد.

وی اضافه کرد: قرارداد تمدید فعالیت نه کتابخانه عمومی شهر شیراز که بیش از یک دهه از فعالیت آن ها می گذشت، همچنین توافق دو مجموعه برای مدیریت کتابخانه های فعال در مجموعه شهرداری و ایجاد کتابخانه های مشارکتی در فرهنگسراهای شیراز از جمله بندهای این طرح توسعه بود که این دو رویداد، در سال گذشته به سرانجام رسید.

فیروزی گفت: مهم ترین بخش طرح توسعه زیرساختی کتابخانه های عمومی شهر شیراز «ایجاد سه کتابخانه بزرگ و استاندارد» در پایتخت فرهنگ و ادب ایران است چراکه شیراز که از نظر زیرساخت های کتابخانه ای دچار کمبود است.

افزایش ۲۲ درصدی زیربنای کتابخانه ای در کلانشهر شیراز

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس به این سه کتابخانه اشاره و عنوان کرد: بخش هایی از سه فرهنگسرای بزرگ برای ایجاد کتابخانه اختصاص یافته است. این سه فرهنگسرا در نقاطی از شهر شیراز قرار دارد که از وجود کتابخانه عمومی کمتر بهره دارند.

فیروزی گفت: پس از انجام مراحل قانونی و امضای قراردادهای واگذاری، مراحل تعمیر، تجهیز و آماده سازی این سه کتابخانه توسط اداره کل کتابخانه های عمومی فارس آغاز شد و کمتر از ۴ ماه، این کتابخانه های مجهز در آستانه بهره برداری قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه سه پروژه کتابخانه ای شیراز در مناطق شرق، غرب و جنوب شیراز واقع شده است، افزود: کتابخانه عمومی «شهید آیت الله ابراهیم رئیسی» در فرهنگسرای حکمت در منطقه غربی شیراز با زیربنای هزار متر مربع، کتابخانه عمومی «الفبا» در منطقه جنوب شیراز با زیربنای ۱۵۰۰ متر مربع و کتابخانه عمومی «شهید محمد اسلامی» در فرهنگسرای شهروند در بخش شرقی شیراز با زیربنای ۱۱۶۰ متر مربع، آخرین مراحل تجهیز را سپری می کنند تا هرچه سریعتر به چرخه خدمت رسانی وارد شوند. در مجموع با بهره برداری از این کتابخانه ها ۳۶۶۰ متر به زیربنای کتابخانه های شیراز افزوده می شود که رشد ۲۲ درصدی خواهد داشت.

فیروزی گفت: در تجهیز این پروژه خدمات متنوع براساس استانداردهای نهاد کتابخانه های عمومی کشور و نیاز مردم در نظر گرفته است. تمامی کتابخانه ها علاوه بر مخزن کتاب و سالن مطالعه عمومی، بخش هایی همچون سالن مطالعه پژوهشگران، بخش نوجوانان و علم خلاقیت، بخش کودک و بازی و بخش نشریات دارد؛ طراحی فضاهای داخلی و زیباسازی کتابخانه ها بصری از دیگر اقداماتی است که در این کتابخانه ها به صورت خلاقانه انجام شده است.

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس اضافه کرد: در حال حاضر ۶۳ کتابخانه عمومی شامل ۳۷ کتابخانه نهادی و ۲۶ کتابخانه مشارکتی در شهرستان شیراز به مردم ارائه خدمات می دهند که ۵۵ باب از این کتابخانه ها در شهر شیراز است. با افتتاح این سه پروژه کتابخانه عمومی شهر شیراز به ۵۸ باب می رسد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس خاطرنشان کرد: تجهیز و آماده سازی این سه کتابخانه تنها بخشی از پروژه های عمرانی در آستانه افتتاح اداره کل کتابخانه های عمومی استان فارس است و به زودی نه کتابخانه عمومی در فارس به بهره برداری خواهد رسید.